
UCHWAŁA NR L/648/22 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR XXXIX/524/21 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 
24.06. 2021r. w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka „Skrzat” w Kątach Wrocławskich 

oraz nadania mu Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. 20201 r., poz. 1372) w zw. z art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75 ze zm.) 
oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku Nr 1 do uchwały NR XXXIX/524/21 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 
24.06.21 w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka „Skrzat” w Kątach Wrocławskich oraz nadania mu Statutu 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 11 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Opłat, o których mowa w ust. 1 nie pobiera się w okresie letniej przerwy wakacyjnej, 
tj. miesięczna opłata za pobyt ulega obniżeniu proporcjonalnie do czasu trwania przerwy wakacyjnej 
i nie nalicza się opłaty za wyżywienie za ten okres.”. 

2. W § 11 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Żłobek organizuje każdego roku letnią przerwę̨ wakacyjną, według harmonogramu ustalonego 
przez Dyrektora. Termin przerwy podaje się̨ do wiadomości rodziców dzieci korzystających z usług 
Żłobka, do 31 stycznia każdego roku.”. 

3. § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„12.1 Rodzice nie ponoszą opłat za wyżywienie dziecka w Żłobku w przypadku  jego nieobecności.”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Skórczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F96546E8-3B4A-4E44-A2A6-2AF681C13C9E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 8 oraz art. 11 Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
do lat 3 (t.j. Dz. U. 2021, poz. 75, 952) oraz Uchwały Nr XXXIX/524/21 Rady Miejskiej 
w Kątach Wrocławskich z dnia 24 czerwca 2021 r., w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka „Skrzat”  
w Kątach Wrocławskich oraz nadania mu statutu została utworzona gminna jednostka organizacyjna - Gminny 
Żłobek „Skrzat” w Kątach Wrocławskich. 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 pkt.3 Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
do lat 3 (t.j. Dz. U. 2021, poz. 75, 952) statut określa zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie 
w przypadku nieobecności dziecka w żłobku. 

Proponowane zmiany dotyczą zapisu w § 11, w którym dodaje się ust. 3 stanowiący uszczegółowienie oraz 
doprecyzowanie zapisów tekstu pierwotnego w zakresie niepobierania opłat za pobyt i wyżywienie w czasie 
trwania przerwy wakacyjnej. 

Dodatkowo w § 11 dodaje się ust. 4, który określa że żłobek do 31 stycznia każdego roku podaje do 
wiadomości rodziców termin przerwy wakacyjnej ustalony przez Dyrektora. 

Ponadto § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„12.1 Rodzice nie ponoszą opłat za wyżywienie dziecka w Żłobku w przypadku  jego nieobecności.” 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F96546E8-3B4A-4E44-A2A6-2AF681C13C9E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



